REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé té nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), t€ Ligjit Nr. 03/L-040,pér Vetéqgeverisjen
Lokale, “Gazeta zyrtare € Republikés sé¢ Kosoves, Nr. 28/2008”, e né mbeshtetje te dispozitave té
Ligjit Nr. 03/1.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, “Gazeta zyrtare e Republikés se Kosovés, Nt.
27/2008,” e konform nenit, 28, paragrafi 2, pika (b) lidhur me nenin 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te
Statutit te Komunés né Suhareke, 01-Nr-8336, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né Suhareké né
mbledhjen e mbajtur me daté, 31.08.2022 miratoi kété:

VENDIM

Sipas Vendimit 01-Nr-016-12176 té datés 28.02.2022, pér bartjen e mjeteve té pa shpenzuar né
vitin 2021 shuma prej 924,104,82€ bartja e pjesérisheme &shté béré né shumen prej 541,336.57€
kurse pjesa e projekteve kapitale t€ cilat nuk kan pérbushur kriteret sipas UA 06/2019 e qé do
(& ridestinohen né shumé prej 382,768.25€, t& cilat do barten pér shfrytézim né vitin fiskal 2022

Neni 1
Komuna e Suharekés gjaté vitit 2021 ka tejkaluar planin buxhetor t€ te hyrave vetanake, ne

Né vitin 2021, té hyrat vetanake kané qené té planifikuar, 1,812,956,00€, ndérsa gjaté teére vitit
fiskal 2021, jané grumbulluar gjithse] shuma prej 2,187,478.01€.

Bartja e té hyrave vetanake sipas  Vendimit 01-Nr-016-12176 té¢ datés 28.02.2022, &shte
ckzekutuar pjesérisht né shumé prej 541,336.57€ por qé pjesa e projekteve kapitale gé kan
mbetur si keqéklasimikim i cili éshté vlerésuar nga Depetameni i Buxhetit né Ministtin ¢
Financave Punés dhe Transereve do bartet ne kategorit tjera ekonomike sipas njésive buxhetore

1.1

shumé prej 374,522.01€.
1.2
1.3

(drejtotive) si mé poshte.
14

Tabela 1. Kategorit ekonomike sipas njésive buxhetore (Drejtorive) si ,,Mallra dhe Sherbi
dhe ,Subvencione dhe Transfere™ nga pjesa e kapitaleve qé nuk kan kaluar jané 2, (dy) p,
pasi gé projektet ne fjalé nuk kan patut kontrata té nénshkruara né mometin e dér
Depertamentin e Buxhetit né Prishtiné.

141 Projektet né fjalé jané:
1.4.2 Ndértimi i kullés sé déshmoréve né fshatin Bllacé kodi (49243) shuma prej 8 9
1.4.3 Rregullimi i sallés sportive né Grejkoc projekt i RI shuma prej 40,000.00€
Tabela 1.
Mallra & Subvencione Invstime
Sherbime Transfere Kapitale TOTAL:
Inspekcioni (16623) 10,302.58 10,302.58
Sherbimet Publike dhe Emergjjente (18012) 56,729.81 56,729.81
Bujgésia e Zhv.Rural(47012) / 109,990.01 109,990.01
Planifikim e Urbaniz. (66365) 86,049.07 86,049.07
Kultur Rini e Sport (85012) 57,761,78 8,935.00 66,696.78
Adminstrata- Arsimit (92060) 13,000.00 40,000.00 83,849.75
TOTAL: 223.843.24 109,990.01 48,935.00 382,768.25
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Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoret e Drejtorive té
Komunés sé Suharekeés.

Neni 3
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyres, né kuptim ¢ nenit 81, t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér vetéqevetisjen
lokale, “Gazeta zyrtate e Republikés sé Kosovés, Ntr. 28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, té
Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve t€¢ Komunave, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes
publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare té Komunés.

Neni 4
Pas hytjés né fuqi té kétjé vendim i njejti do té shérbej pér bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake
pjesérisht té mbetura nga Vendimi me numer té protokollit 01-Nt-016-12176 té datés 28.02.2022 dhe
sipas kérkesés me numer té protokollit, 824 i dat 26.04.2022 pa u shfrytzuar nga viti 2020 dhe viti 2021,
e té cilat do té shfrytézohen dhe shpenzohen né vitin fiskal 2022.
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